
– Vi hade höga förväntningar på resan, 
men verkligheten överträff ade faktiskt 
drömmarna. 

Det säger Marianne Johansson, mam-
ma till Frida och nybliven svärmor till 
Martin.

Frida är adopterad från Sri Lanka. 
Hon är 27 år och träff ade sitt livs kärlek, 
Martin, för sju år sedan.

– För mig har det alltid varit naturligt 
att jag skulle gift a mig i kyrkan som alla 
andra. Men under de senaste åren har 
tankarna på en vigsel i Sri Lanka växt 
fram. Jag har varit tillbaka en gång tidi-
gare, när jag var 15 år gammal, berättar 
Frida.

Ja i Sri Lanka
– Min önskan har varit att åka tillbaka 
och visa Martin det land där jag är kom-
mer ifrån, säger Frida. 

Så föddes idén att säga ja till Martin 
och visa honom landet samtidigt.

Första delen i planeringsarbetet var 
att hitta en researrangör som kunde 
skräddarsy resa och bröllopsarrange-
mang för brudparet med gäster. Valet 
föll på Omni Travel, som ägs av Nima-

lan Balsingam. Han kommer själv från 
Sri Lanka.

Del två var att planera själva bröllopet.
Frida och Martin ville så gärna gift a 

sig på ”riktigt” i Sri Lanka. Men det åter-
stod ett problem, präster i Sri Lanka är 
inte auktoriserade vigselförrättare.

Borgerlig vigseldel
Det såg alltså ut som om paret skulle få 
gift a sig borgerligt i Sverige för att sedan 
genomföra en ceremoniell vigsel i Sri 
Lanka.

Men då öppnade sig en möjlighet att 
få till en borgerlig vigseldel i Sri Lanka, 
något som aldrig tidigare gjorts. 

– Eft er att vi sänt ner hinderspröv-
ningen och andra handlingar till Sri 
Lanka kunde myndigheterna på plats ge 
oss de papper som behövdes för att vårt 
gift ermål skulle gälla också i Sverige, sä-
ger Frida. Eft er själva vigselceremonin 
fi ck de skriva under de legala papperen 
på plats.

Både Frida och hennes mamma sjuder 
av entusiasm när de berättar om Fridas 
och Martins bröllop.

Hämtades av dansare
Vigselceremonin började med att brud 
och brudgum samt föräldrar och övriga 
bröllopsgäster hämtades vid hotell av 
sex kandydansare och två trumslagare 
samt en vackert pyntad elefant. I proces-
sion gick de under trummusik och sång 
ner till en triumfb åge med exotiska 

blommor vid stranden, där prästen stod 
och väntade. Prästen höll ett tal till 
brudparet på engelska och de fi ck sedan 
avge sina löft en, också det på engelska. 
På kvällen blev det bröllopsmiddag un-
der bar himmel.

Snabellyft i brudklänning
Eft er akten fi ck paret en ridtur med ele-
fanten och Frida fi ck till och med hänga 
en stund i elefantens snabel.

– Det var en dröm som gick i uppfyl-
lelse. När det stod klart att vi kunde få 
en elefant till vigselceremonin såg jag 
mig själv gunga i elefantens snabel i 
bröllopsklänning, berättar Frida entusi-
astiskt.

– Det hela var verkligen exotiskt och 
väldigt annorlunda. Att få säga ja till 
Martin i Sri Lanka, barfota i den solvar-
ma sanden var helt sagolikt. Han var 
lika tagen av stunden som jag var. Jag 
kan verkligen rekommendera detta till 
andra, säger Frida.

Besökt landet tidigare
Hon höjer dock ett litet varningens fi nger.

– Jag tror att man som adopterad skall 
ha varit i sitt födelseland tidigare. Att 
komma till ursprungslandet första gång-
en är väldigt känsloladdat. Att ta in både 
dessa känslostormar plus den spänning 
det är att gift a sig i en helt ny miljö tror jag 
kan bli påfrestande. Risken är att man 
inte kan ta in alla intryck, säger Frida. 

Har man inte varit i landet tidigare kan 
man ju gift a sig i Sverige och resa till ur-
sprungslandet på bröllopsresa – kanske 
tillsammans med familjen. För Martin 
var det första gången han var i Sri Lanka.

Magiskt bröllop
– Vi hade förberett honom på en kultur-
chock, men han verkade trivas utomor-
dentligt i landet. För honom var vistel-
sen i Sri Lanka och den magiska 
bröllopsakten lika förtrollande som det 
var för Frida, säger mamma Marianne. 
Dessutom passade Fridas bror Gustav 
på att förlova sig med sin fl ickvän under 
resan. Också Gustav är adopterad från 
Sri Lanka. 

Med på resan som bröllopsgäster var 
familjens bästa vänner, som också har 
två barn från Sri Lanka. 

Förutom bröllopet hann familjerna 
också med rundresa i landet och en 
bestigning av Adam’s Peak, ett berg 
som är lika högt som Kebnekaise. Hela 
tiden hade familjerna egen buss och 
egen guide.

– Vi fi ck en utomordentlig service ge-
nom Omni Travel under vistelsen i Sri 
Lanka. Allt fungerade bättre än vi nå-
gonsin hade kunnat drömma om, säger 
mamma Marianne.

INGER EVERTSON    

Frida och Martin 
sade ja på en 
solvarm strand 
i Sri Lanka
Magiskt och förtrollande. Så beskriver Frida och Martin Palmqvist sitt 
bröllop. Men så var det inte vilken vigselakt som helst. Den hölls på en 
strand i Sri Lanka. Först gjordes en kristen vigselakt, men den är inte 
giltig i Sverige, eftersom det krävs att vigselförrättaren är auktor iserad 
av landets lokala myndigheter. Präster i Sri Lanka har ingen sådan 
auktorisation. Därför vigdes också paret borgerligt på plats.
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